
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155 
 

in data 25/01/2023 
 
Oggetto: CIG 9393902D27 A.Q. CON UNICO O.E. PER SERVIZI REDAZIONE 
STUDIO FATTIBILITÀ, PROG. ESECUTIVA, D.L. E COORD. SIC. CANTIERI  
PORZIONE FABBRICATO EX CASERMONE REVOCA AGGIUD. SIDOTI 
ENGINEERING SRL 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 9393902D27 A.Q. CON UNICO O.E. PER SERVIZI REDAZIONE STUDIO 
FATTIBILITÀ, PROG. ESECUTIVA, D.L. E COORD. SIC. CANTIERI  PORZIONE 
FABBRICATO EX CASERMONE REVOCA AGGIUD. SIDOTI ENGINEERING SRL   
  
 
 
 
 

 
 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al triennio “2023 – 2024 - 2025” tra i cui allegati figurava il 

Programma biennale degli acquisti, al cui interno si prevedeva la spesa di cui in oggetto; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il PEG - 

Piano Esecutivo di Gestione2023/2024/2025; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1933 del 10.10.2022 con cui è stata indetta una procedura 

aperta per l’affidamento dell’accordo quadro di cui in oggetto, attraverso l’utilizzo della 

piattaforma telematica SINTEL con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’ art. 95 c. 3, 

lett. b) del d.lgs. n. 50/2016; 

- la determinazione dirigenziale n. 10 in data 10/01/2023, con cui è stato aggiudicato – senza 

efficacia - l’appalto in oggetto alla SIDOTI ENGINEERING SRL, P.I. 12502151009  con sede in  

VIA BORGO GARIBALDI N. 33 00041 - ALBANO LAZIALE – RM. 

 

Dato atto che, dalla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara da SIDOTI 

ENGINEERING SRL, P.I. 12502151009,  è risultata una violazione dell’art. 80 comma 5 comma c-

bis del D. Lgs. 50/2016, come da istruttoria riservata, conservata agli atti del Comune, che 

rappresenta un motivo di esclusione dalla procedura di affidamento ai sensi dell’art. 80 comma 5 f-

bis;  

 

Ritenuto pertanto di procedere: 

- alla revoca dell’aggiudicazione nei confronti di SIDOTI ENGINEERING SRL, P.I. 

12502151009; 

- all’escussione della garanzia provvisoria prestata da Sidoti Engineering srl per la 

partecipazione alla procedura aperta (polizza n. 10000110015474 emessa da Bene 

Assicurazioni S.p.A. – Ag. Di Lecce  il 16/11/2022 (conservata agli atti del Comune). 

 



  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore Lavori pubblici ed Edilizia 

Pubblica, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi  dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

IL DIRIGENTE 

 

    DETERMINA   

 

1) di revocare, per le motivazioni in premessa esplicitate e dettagliate nella relazione riservata 

depositata agli atti, l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro in oggetto , disposta con DD 10 del 

10/01/2023, a Sidoti Engineering Srl; 

 

 

2) di procedere all’escussione della garanzia provvisoria prestata da Sidoti Engineering srl per la 

partecipazione alla procedura aperta (polizza n. 10000110015474 emessa da Bene Assicurazioni 

S.p.A. – Ag. Di Lecce  il 16/11/2022 conservata agli atti del Comune); 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 25/01/2023


